Dada en Barchinona, sots nostre segell secret, a .iii. dies de maig del any MCCCC XXXI. Rex Alfonsus.

Dominus rex mandavit michi Iohanni Olzina.

Dirigitur proxime dicto procuratori regio regni Maiorice.

(A.C.A., reg. 2687, foli 101.)

Barcelona, 30 maig 1431.

Compromís per a l'elecció d'àrbitres entre Nadal Gaver, prior del convent de la Mercè, de Barcelona, com a procurador del dit monestir, i Melcior Icart, tutor de Pere Icart, sobre la possessió d'una Bíblia.

Die mercurii xxx^o. die madii anno predicto Nativitate Domini M° CCCC° XXX° primo.

Compromissum factum et firmatum per venerabilem fratrem Nathalem Gaver, magistrum in sacra pagina, priorem monasterii sancte Marie de Mercede

Captivoram Barchinone, et procuratorem, ycononum sindicum et actorem
venerabilis conventus fratrum dicti monasterii, ex una parte: et honorabilem
Melxiorem Ycart, militem, domiciliatum in vicaria Villefranche Penitensis,
tutorem, una cum aliis, persone et bonorum Petri Ycart, pupilli primogeniti
honorabilis Manuelis Ycart, quondam, heredisque in certa parte honorabilis
Petri Baceti, quondam legum doctoris et baiuli Cathalonie generalis, civisque
Barchinone, avi sui materni, et venerabilis Petrum de Torrentibus, civem et
discretum Jhannem Taxero, notarium civem eiusdem civitatis, manumissores
et executores, una cum aliis, testamenti seu ultime voluntatis dicti honorabili
Petri Baceti, quondam, et eciam actores et procuratores aliorum conmanu-
missorum suorum, ex parte altera, in et super quadam Biblia que penes
dictum honorabilem Petrum Baceti inventa fuit, quoque dictus venerabilis
prior ad se et dictum conventum, pretendit spectare factum quidem et firma-
tum in honorabilem Jaufridum de Ortigis, legum doctorem, tanquam in ar-
bitrum verum in pronunciando et arbitratorum ac amicabream compositorem
in procedendo, etc. Est in nota. Pena est .c. librarum et tempus est hinc ad
festum sancti Johannis mensis iunii, proxime venturis, quem terminum possit
prorogare dictus arbiter semel ad eius cognicionam eciam ad maius tempus.
Testes sunt in nota.

(A.H.P.B., Ferrer Verdaguer, llig. 2, manual 6, anys 1430-1432.)

96

Barcelona, 20 agost 1431.

*Venda a l'encant públic de joies, atorgada per Ramon de Perellós, procurador
del seu pare Lluís de Perellós, vescomte de Perellós i de Roda, pel preu
de 576 liures, 9 sous i 2 diners, a favor de Bernat Compte, de Barcelona.*

Die lune .xx. augusti anno predicto [1431].

Sit omnibus notum. Quod nos Raymundus de Perillionibus, miles, filius
multum nobilis Ludovici de Perillionibus, militis, vicecomitis de Perillionibus
et de Roda, procurator que ad hec et alia legitime constitutus et ordinatus a
dicto multum nobili patre meo, ut constat de ipsa procuracione instrumento
publico inde facto et acto Miliarii, .xxiii. die julii proxime lapsi, et clauso
per discretum Johannem Morerii, auctoritate dicti nobilis domini vicecomitis
de Perillionibus et de Roda, notarium publicum de Miliarii, nomine predicto
et nomine eciam nostro proprio, confitemur et recognoscimus vobis discreto
Petro de Candello, notario ville Perpiniani, presenti, quod tradidistes nobis,
dictis nominibus, bene et plenarie ad nostram voluntatem jocalia et alia bona
infrascripta et sunt hec que sequuntur:

- 1 Primo, un diamant nif encastat en un anell d'or.
- 2 Item, un fermall ab un balaix e ab tres diamants e ab sis perles grosses.
- 3 Item, un altre fermall ab un balaix cayrat e dos diamants.
- 4 Item, un altre fermall ab un rubí, un diamant e a falla de lausanges,
e cinc perles.

5 Item, un altre fermall ab un rubí, ab un diamant cayrat a quatre cayres e cinch perles.

6 Item, una cota de dona negra de cetí vellutat brocat d'or.

7 Item, dos draps de ras bells, la un de la *instòria del vezcomte de Narbona*, i l'altre ab moltes figures de personas e ab molts senyals de peres.

Quequidem bona et jocalia predicta vendita fuerunt per dictum multum nobilem patrem meum Bernardo Compte, civi Barchinone.

Item, ex alia parte, dedistis et tradidistis nobis, dictis nominibus, bene et plenarie, ad nostram voluntatem, omnes illas quingentas septuaginta sex libras, .viii. solidos et duos denarios monetis regalium, curribilium in Perpинiano, quas vos receperatis ab honorabili Francisco Fabra, de Perpiniano, ex precio loci de Stagello. Et ideo renunciando excepcioni non numerate pecunie et aliorum predictorum, non habitorum et non receptorum, et doli mali et accioni in factum, et omni alii juri, rationi et consuetudini contra hec repugnantibus. Dictis nominibus de predictis rebus sive jocalibus et de predictis quingentis septuaginta sex libris, novem solidis et duobus denaries, presentem vobis facimus apocam de soluto ac recepto.

Actum est hoc Barchinone, .xx^a. die augusti anno a Nativitate Domini millesimo .cccc^o. tricesimo primo. Sigⁿnum Raymundi de Perillionibus, predicto, que hec laudamus et firmamus. Testes huius rei sunt: venerabilis Andreus Fabra, domicellus in Rossilione domiciliatus, et Petrus de Monterrubio, scriptor Barchinone.

(A.H.P.B., Antoní Vinyes, llig. 2, *Manuale secundum*, any 1431.)

Barcelona, 28 agost 1431.

Venda a l'encant públic d'obres d'argent i peces de drap de ras, atorgada pel mercader Gaspar de Cardona a Eulàlia, muller de Joan Janer, pel preu de 225 lliures, 16 sous i 6 diners de moneda barcelonina.

Die martis .xxviii. augusti anno predicto [1431].

Ego Gaspar de Cardona, predictus, [mercator civis Barchinone], gratis, etc., vendo vobis dicte domine Eulalie, uxori dicto honorabili Johannis Januarii, presenti, argentum et alia subscripta:

1 Primo: cinch plats grans d'argent i tres scudellas graselenques grans.

2 Item, dos plats d'argent cayrats a .iii. cayres, e una scudella gran graselenque petita, ab la emprenta del senyal de la ciutat de Barchinona.